
Č. j.: MPSV-2024/194795 
 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – registr poskytovatelů sociálních služeb 
 
 
Dotaz ze dne 5. 9. 2024 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 5. 9. 2024 Vaše 

podání, které je reakcí na odpověď MPSV ze dne 4. 9. 2024, č.j. MPSV-2024/194130-

331/1. 

V žádosti doručené MPSV dne 4. 9. 2024 a zaregistrované pod č.j. MPSV-

2024/194130 jste podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), požádal o zaslání přehledu všech 

registrovaných sociálních služeb v ČR, a to z posledního dostupného data, případně 

k 31. 8. 2024. Současně jste uvedl strukturu členění dat. V souladu v souladu s § 4a 

odst. 2 písm. e) a § 6 ZSPI jste byl ve výše uvedené odpovědi odkázán na web MPSV, 

kde si na adrese Registr poskytovatelů služeb (mpsv.cz)  můžete požadované 

informace sám vyhledat a dle Vašich priorit seřadit do tabulky. 

V podání doručeném dne 5. 9. 2024 uvádíte, že je to pro Vás časově velmi náročné 

toto vyhledávání, dokonce jste i odhadem vyčíslil kolik času by Vás to stálo a po MPSV 

žádáte opětovné poskytnutí dat s tím, že export Vámi požadovaných dat bude pro 

MPSV méně náročný než pro Vás. 

K Vašemu podání sdělujeme, že dotazy podané podle ZSPI se řídí tímto zákonem 

a odpovězeno Vám bylo plně v souladu se ZSPI. 

MPSV Vaše druhé podání (č.j. MPSV-2024/194795) proto vyhodnotilo dle skutečného 
obsahu jako běžný dotaz dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), neuvádíte, že žádáte v souladu se ZSPI pouze se 
odkazujete na odpověď MPSV. V rámci zásady dobré správy (§ 8 odst. 2 správní řád) 
Vaše současné podání předává oddělení koordinace státní služby, které má v rámci 
MPSV v gesci agendu vyřizování žádostí podle ZSPI, k přímému vyřízení mimo režim 
ZSPI věcně příslušnému odbornému útvaru. 

 
  S pozdravem 
 
 

https://www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb

